

Warszawa, dnia 29 października 2020 r.

Polskie Stowarzyszenie Vendingu
ul. Czerniakowska 71/111
00-715 Warszawa

email: kontakt@psv.org.pl

KPRM



AAA644696

KANCELARIA OGÓLNA

Wpl.

-2 -11- 2020

RKP- 73529-2020

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 3

Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej
Aleje Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

dotyczy: objęcie działalności vendingowej Antykryzysową Tarczą Branżową

Szanowny Panie Premierze,

Działając w imieniu Polskiego Stowarzyszenia Vendingu z siedzibą w Warszawie, zrzeszającego przedsiębiorców, świadczących sprzedaż towarów za pomocą automatów samosprzedających, w związku z planowanym wdrożeniem nowego programu wsparcia dla przedsiębiorców z branż najbardziej dotkniętych skutkami COVID-19 (w ramach tzw. Antykryzysowej Tarczy Branżowej), zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie ubiegania się o przewidziane w nim formy pomocy także reprezentowanym przez nas podmiotom, których sytuacja ekonomiczna uległa drastycznemu pogorszeniu w wyniku objęcia większości uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych nauką zdalną, jak również zdalną pracą wielu biur w których dotychczas świadczone były usługi vendingowe.

Reprezentowane przez nas przedsiębiorstwa vendingowe to w znaczącej większości polskie firmy rodzinne z sektora MŚP, które opłacają podatki i inne świadczenia publicznoprawne w Polsce, zatrudniają łącznie tysiące polskich pracowników i świadczą usługi mające na celu zaspokojenie potrzeb żywieniowych ludności. Funkcjonują one w oparciu o nowoczesne technologie i urządzenia, korzystając najczęściej z kredytów i leasingów operacyjnych, a raty leasingowe, kredytowe, czynsze, wynagrodzenia pracowników i inne koszty prowadzonej działalności opłacają zazwyczaj z osiągniętych na bieżąco (tj. z miesiąca na miesiąc) dochodów.

Pragniemy zwrócić uwagę, że choć w przestrzeni medialnej branża vendingowa nie jest wymieniana jako szczególnie poszkodowana aktualnym negatywnym wpływem SARS-



CoV-2 na gospodarkę krajową, to faktycznie przedstawiciele tej branży doznają w ostatnim czasie ogromnych strat, stając przed widmem potencjalnej utraty dorobku swojego życia. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest przede wszystkim fakt, że działalność sprzedażowa przedsiębiorstw vendingowych w przeważającym zakresie realizowana jest w placówkach szkolnych. Decyzja rządu o zawieszeniu zajęć stacjonarnych dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych i uczniów szkół ponadpodstawowych spowodowała, że potencjalni nabywcy towarów oferowanych przez firmy vendingowe pozostali w domach.

Ze względu na powyższe, **właściciele przedsiębiorstw vendingowych odnotowują olbrzymie straty – spadki obrotów osiągniętych przez te podmioty to nawet 80-90%**. Mamy zatem do czynienia z głębokim kryzysem branżowym, którego rezultatem mogą być masowe zwolnienia pracowników, utrata płynności finansowej, niemożność regulowania zobowiązań finansowych wobec kontrahentów jak i należności publicznoprawnych oraz upadłość przedsiębiorstw. Sytuacja firm vendingowych w zaistniałych okolicznościach bez wsparcia rządowego skazana będzie na całkowite załamanie.

Z uzasadnienia do projektu ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wynika, że celem ustawy jest udzielenie wsparcia przedsiębiorstwom, działającym w branżach, których funkcjonowanie zostało ograniczone w związku z wprowadzeniem kolejnych zasad bezpieczeństwa, które mają zapobiegać rozprzestrzenianiu się COVID-19. W powyższą definicję wpisuje się bezsprzecznie także branża vendingowa, która nie powinna być pomijana w nowym programie wsparcia. Pragniemy podkreślić, że spadki przychodów przedsiębiorców vendingowych z działalności, uzyskanych w minionych miesiącach w stosunku do przychodu uzyskanego odpowiednio w odpowiednich miesiącach w 2019 r. są dużo wyższe od minimalnego poziomu spadków określonego w ww. projekcie ustawy (40%).

Mając na względzie powyższe, liczymy na uwzględnienie ww. postulatów oraz objęcie przedstawicieli branży vendingowej (PKD 47.99.Z - Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami) rozwiązaniami pomocowymi w ramach Antykryzysowej Tarczy Branżowej, ewentualnie na przygotowanie nowych instrumentów wsparcia dedykowanych bezpośrednio ww. podmiotom.

Polskie Stowarzyszenie Vendingu
ul. Czerniakowska 71/111
00-715 Warszawa
NIP 5242595442; REGON 140118948
www.psv.org.pl

Z poważaniem,

Aleksander Wąsik

Prezes Zarządu

